ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от   9   апреля   2010   года     №  285-п
г. Омск
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 16 марта 2009 года № 173-п «Об утверждении стандартов качества

предоставления муниципальных услуг города Омска

в области здравоохранения»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 16 марта 2009 года № 173-п «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг города Омска в области здравоохранения» следующие изменения:

1) пункт 5 приложения № 2 «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги города Омска «Оказание амбулаторной медицинской помощи» изложить в следующей редакции:

«5. Правовые основы предоставления Услуги:

- Конституция Российской Федерации;

- Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан;

- Закон Российской Федерации «О медицинском страховании граждан в Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации «О защите нрав потребителей»;

- Федеральный закон «О лекарственных средствах»;

- Федеральный закон «О лицензировании отдельных видов деятельности»;

- Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 13 января 1996 года № 27 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями»;

-
постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2007 года № 30 «Об утверждении Положения о лицензировании медицинской деятельности»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2007 года № 32 «Об утверждении Положения о лицензировании технического обслуживания медицинской техники (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя)»;

- Правила сбора, хранения и удаления отходов лечебно-профилактических учреждений. Санитарные правила и нормы. СанПиН 2.1.7.728-99, утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 января 1999 года № 2;

- постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 6 июня 2003 года № 124 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.1.3.1375-03»;

- постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 4 марта 2004 года «Порядок проведения профилактических прививок. Методические указания. МУ 3.3.1889-04»;

- приказ Министерства здравоохранения СССР от 11 октября 1982 года № 999 «О штатных нормативах медицинского и педагогического персонала городских поликлиник, расположенных в городах с населением свыше 25 тысяч человек»;

- приказ Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 18 июня 2003 года № 313 «Об утверждении Правил пожарной
безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)»;

- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 22 ноября 2004 года № 255 «О порядке оказания первичной медико-санитарной помощи гражданам, имеющим право на получение набора социальных услуг»;

- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 июля 2005 года № 487 «Об утверждении Порядка организации оказания первичной медико-санитарной помощи»;

- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 10 мая 2007 года № 323 «Об утверждении Порядка организации работ (услуг), выполняемых при осуществлении доврачебной, амбулаторно-поликлинической (в том числе первичной медико-санитарной помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, специализированной медицинской помощи), стационарной (в том числе первичной медико-санитарной помощи, медицинской помощи женщинам     в     период     беременности,     во     время     и     после     родов, специализированной       медицинской       помощи),       скорой       и       скорой специализированной
(санитарно-авиационной), высокотехнологичной, санаторно-курортной медицинской помощи»;

        - приказ Министерства здравоохранения и социальною развития Российской Федерации от 1 августа 2007 года № 514 «О Порядке выдачи медицинскими организациями листков нетрудоспособности»;

- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 2 октября 2009 года № 808н «Об утверждении Порядка оказания акушерско-гинекологической помощи»;

- Устав города Омска;

- Решение Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска»;

- отраслевые стандарты оказания медицинской помощи, утвержденные приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации;

- медико-экономические стандарты оказания медицинской помощи, утвержденные Министерством здравоохранения Омской области;

- программа государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на соответствующий год, утверждаемая Правительством Российской Федерации;

- программа государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Омской области, бесплатной медицинской помощи на соответствующий год, утверждаемая Правительством Омской области.»;

2) абзац второй пункта 33 приложения № 3 «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги города Омска «Оказание скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной)» исключить;

3) пункт 5 приложения № 5 «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги города Омска «Оказание медицинской помощи по родовспоможению» изложить в следующей редакции:

«5. Правовые основы предоставления Услуги:

Конституция Российской Федерации;

- Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья

  граждан;

- Закон Российской Федерации «О медицинском страховании граждан в Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей»;

- Федеральный закон «О лекарственных средствах»;

- Федеральный закон «О лицензировании отдельных видов деятельности»;

- Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 13 января 1996 года № 27 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2007 года № 30 «Об утверждении Положения о лицензировании медицинской деятельности»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2007 года № 32 «Об утверждении Положения о лицензировании технического обслуживания медицинской техники (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя)»;

- Правила сбора, хранения и удаления отходов лечебно-профилактических учреждений. Санитарные правила и нормы. СанПиН 2.1.7.728-99, утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 января 1999 года № 2;

- постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 6 июня 2003 года № 124 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.1.3.1375-03»;

- приказ Министерства здравоохранения СССР от 31 июля 1978 года № 720 «Об улучшении медицинской помощи больным с гнойными хирургическими заболеваниями и усилении мероприятий по борьбе с внутрибольничной инфекцией»;

- приказ Министерства здравоохранения СССР от 10 июня 1985 года № 770 «О введении в действие отраслевого стандарта ОСТ 42-21-2-85 «Стерилизация и дезинфекция изделий медицинского назначения. Методы, средства и режимы»;

- приказ Министерства здравоохранения и медицинской промышленности Российской Федерации от 28 декабря 1995 года № 372 «О совершенствовании первичной и реанимационной помощи новорожденным в родильном зале»;

- приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26 ноября 1997 года № 345 «О совершенствовании мероприятий по профилактике внутрибольничных инфекций в акушерских стационарах»;

- приказ Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 года № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ГПТБ 01-03)»;

- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 10 мая 2007 года № 323 «Об утверждении Порядка организации работ (услуг), выполняемых при осуществлении доврачебной, амбулаторно-поликлинической (в том числе первичной медико-санитарной помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, специализированной медицинской помощи), стационарной (в том числе первичной медико-санитарной помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, специализированной медицинской помощи), скорой и скорой специализированной
(санитарно-авиационной),
высокотехнологичной, санаторно-курортной медицинской помощи»;

- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 2 октября 2009 года № 808н «Об утверждении Порядка оказания акушерско-гинекологической помощи»;

- Устав города Омска;

- Решение Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска»;

- отраслевые стандарты оказания медицинской помощи, утвержденные приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации;

- медико-экономические стандарты оказания медицинской помощи, утвержденные Министерством здравоохранения Омской области;

- программа государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на соответствующий год, утверждаемая Правительством Российской Федерации;

- программа государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Омской области, бесплатной медицинской помощи на соответствующий год, утверждаемая Правительством Омской области.».

2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

В.Д. Потапов